

പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ

ഏഴാം സമ്മേളനം

2008 മാർച്ച് 17, തിങ്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) മലയാളം ഭരണഭാഷയായി മാറ്റുന്നതിനാവശ്യമായ നടപടികൾ ത്വരിത പെടുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. സി. പി. മുഹമ്മദ് മുഖ്യ മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്ത് കൈവശ ഭൂമിയിൽ കൃഷിചെയ്തുവരുന്ന കർഷകർക്ക് പട്ടയം നൽകേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. പി. കൃഷ്ണപ്രസാദ് റവന്യൂ വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസ്.

കമ്പ്ട്രോളർ ആന്റ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ ഓഫ് ഇന്ത്യയുടെ കേരള ഗവൺമെന്റിനെ സംബന്ധിച്ച 2007 മാർച്ച് 31 ന് അവസാനിച്ച വർഷത്തെ റിപ്പോർട്ട് (റവന്യൂ വരവുകൾ) ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രി ഡോ. തോമസ് ഐസക് മേശപ്പുറത്തു വയ്ക്കുന്നതാണ്.

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. ആര്യാടൻ മുഹമ്മദ് സമിതിയുടെ നാൽപ്പത്തിയഞ്ചു മുതൽ അൻപത്തിയേഴു വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സബോർഡിനേറ്റ് ലെജിസ്ലേഷൻ കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. ജോസ് തെറ്റയിൽ സമിതിയുടെ ആറാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ധനകാര്യം:

വോട്ട് ഓൺ അക്കൗണ്ട് - ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും (ഉപക്ഷേപം നേരത്തേ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2008 മാർച്ച് 15.

ഡോ. എൻ. കെ. ജയകുമാർ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Seventh Session

Monday, March 17, 2008

LIST OF BUSINESS

I. Questions: -

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention: -

- (1) Shri. C.P.Muhammed to call the attention of the Chief Minister to the necessity to take steps to speed up the process of conversion of Malayalam as official language.
- (2) Shri. P.Krishnaprasad to call the attention of the Minister for Revenue to the necessity to give title deeds to the land holding farmers in the State.

III. Paper to be Laid :

Dr. Thomas Issac, Minister for Finance to lay on the Table the Report of the Comptroller and Auditor General of India for the year ended 31st March 2007 (Revenue Receipts) relating to Government of Kerala.

IV. Presentation of Reports :

- (1) Shri. Aryadan Muhammed, Chairman, Committee on Public Accounts to present the Forty Fifth to Fifty Seventh Reports of the Committee.
- (2) Shri. Jose Thettayil, Chairman, Committee on Subordinate Legislation, to present the Sixth Report of the Committee.

V. Financial Business :

Vote on Account – Discussion and Voting

(Motion already circulated)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
March 15, 2008.

DR. N.K. Jayakumar,
Secretary.